令和４年６月６日
保護者 様

                                      浜松市立入野小学校長  伊藤  真理

第２回 分散参観会・ミニ懇談会の開催について

木々の緑も深みを増し、すっかり夏めいてまいりました。
保護者の皆様には、日頃より、学校の教育活動への御協力ありがとうございます。

先日の運動会では、入れ替え制による観覧、入場者確認書の提出等への御協力をい
ただきながらの御参会もありがとうございました。

さて、これから入野小学校の教育活動は、令和４年度の充実期に入っていきます。
そんな学校生活の様子、子どもたちが学びに向かっている姿等を保護者の皆様に御
覧いただきたく、第２回分散参観会を以下のように計画しております。

今回は、通常の懇談会より短時間で行う「ミニ懇談会」を開催します。
 なお、今後の状況によりましては、急に中止や延期等の変更をさせていただく可

能性があります。その際には、さくら連絡網やブログでお知らせいたします。

記

１ 期 日 ６月２８日（火）～３０日（木） いずれも５校時
               （この３日間は、全学年普通日課５時間とします。）

日  程 学年
参観授業場所

（13:35～14:20）
ミニ懇談会場所（14:25～14:35）

＊親子下校 14:40

６月２８日

（火）

１年 各教室 家庭科室・図書室

４年 各教室 理科室・多目的室・音楽室

なかよし・えがお 各教室 ふれあいルーム

６月２９日

（水）

２年 各教室 図工室・家庭科室・図書室

６年 各教室 理科室・多目的室・音楽室

６月３０日

（木）

３年 各教室 ふれあいルーム

５年 各教室 理科室・多目的室

＊参観は、各家庭１名に限定とします。（PTA 名札を身に付けてきてください。）
＊参観授業の入室時間は、特に制限をしません。ほかの方との間隔を取って御参

観ください。
＊授業内容、場所の詳細については、各学年の便りにて確認をお願いします。

＊参観会・懇談会に参加される方の名前や体調等について、確認をさせていただ

きたく、「参観者健康確認書」の提出をお願いする予定です。

＊ミニ懇談会では、「担任あいさつ・クラスの様子の紹介」や「保護者同士の顔
合わせ」を予定しています。同じクラスの保護者同士が顔見知りとなり、情報
交換をする機会となります。１０分間程度で終了します。

＊ミニ懇談会を実施している間、子どもたちには、下校の支度をさせて、教室で
待機させます。ミニ懇談会終了後、親子で一緒に下校することが可能です。

※ 裏面には、新型コロナウイルス感染症予防のためのお願い等を

掲載しております。お読みください。

※ その他
※ 自家用車での御来校は、控えてください。

学校内および学校周辺の道路や商業施設への駐車は、できません。

スリッパを御持参ください。

担当 宮本 直子
電話 447-1009

【新型コロナウイルス感染症予防のためのお願い】

①検温し、熱や風邪症状がないことを御確認の上、御来校ください。

※体調がすぐれない場合には、来校を御遠慮ください。

②マスク着用をお願いします。
※児童及び職員も、マスク着用を原則としております。

③参観の際には、手指の消毒に御協力をお願いします。

※昇降口前、各開催場所前の廊下に設置しています。

④教室での参観の際は、密にならないように譲り合って御参観ください。

⑤他の方との距離を取って御参観ください。

⑥他の方や子供たちとの会話や接触は、できるだけ控えてください。

令和４年度 校舎案内図

北校舎

６年１組 ６年２組 ６年３組 ５年１組 ５年２組 　 ４Ｆ

４年１組 ４年２組 ４年３組
多目的
教室

小教

材室
児童会室

ひまわり
教室

教材室 音楽室 ３Ｆ

旧パソコン室 会議室 校長室 ２年１組
放
送
室

２年２組 ２年３組 生活科室 図工室 ２Ｆ

玄関 保健室 昇降口 昇降口
いき

いき

の森
１年１組 １年２組

第２
生活科室

家庭科室 １Ｆ

理科室・準備室

　階段

図　　書　　室

職員室

南校舎

２Ｆ えがお１ なかよし１ なかよし２ なかよし３ なかよし４

１Ｆ ふれあい 国際   　      配膳 ３年１組 ３年２組
PTA

研修室